PREFEITURA DE
É VALINHOS

P.L. 83/22 —Aut. 116/22 — Proc. Leg. 2.088/22

LEI Nº 6.345, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

Regulamenta o art. 56 da Lei Federal nº 5.991 de 17

de dezembro de 1973 e estabelece o funcionamento

ininterrupto de farmácia municipal em Valinhos.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 80,

inciso Ill, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º VETADO
Parágrafo único. VETADO

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a firmar

parcerias ou convênios com drogarias ou farmácias privadas de funcionamento

24h para dispensação de medicamentos padronizados pela REMUNE.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor 90 (noventa) dias após

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Valinhos,

27 de setembro de 2022, 126º do Distrito de Paz, .

67º do Município e 17º da Comarca. e0"LUCIMARAGODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal É
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensa(a valinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

pI NGIULIO JUNIOR

Secretário éAssunt Jurídicos

R cid Cc dm
Secretário da Sáúdelem exercício

      Conferida, numeradaé datada nest epartamento, na forma

regulamentar, em [|lconfor com o expediente

administrativo nº 21.499/
/

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo

Projeto de Lei de iniciativa do vereador Alécio Cau.